СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.02.2018

       № 18
п. Большая Саровка
О внесении изменений в решение Совета Саровского сельского поселения от 22.11.2005 № 4 «О принятии Положений и регламента»
     В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством в целях совершенствования нормативного правового акта

     СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

     1. Внести в решение Совета Саровского поселения от 22.11.2005 № 4 «О принятии Положений и регламента» изменение, а именно приложение 3 к решению Совета Положение «О публичных слушаниях в муниципальном образовании Саровское сельское поселение» пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

     «1.6.  На публичные слушания в соответствии с законодательством и в порядке, предусмотренном настоящим Положением должны выноситься:

     1) проект Устава муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее – муниципальное образование), а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Томской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
     2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
     2.1) проект стратегии социально-экономического развития Саровского сельского поселения;
     3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
     4) вопросы о преобразовании муниципального образования в соответствии с Уставом поселения.».

     2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения

        В.Н. Викторов